## NICÆNO-CONSTANTINOPOLITANI. CAP. XVI. 36.

quatenus ille salutis est Symbolum: ac proinde sacramento Baptismi, seu aquæ, non est adscribenda salus, sed Spiritus sancti operationi. Eleganter Theodoretus, quæst. 26. in Genesim, pag. 26. "Τόδωρ ζῶν καλεῖται τὸ βάπτισμα, ὃν ἐκειδὰν Φύσιν ἔτέραν ἔχει τὸ βάπτισματος ὑδωρ, ἀλλ' ὅτι δι' ἐκείνου τὸ ὑδωτος ἡ θεία χάρις τὴν Διόνυσον δωρεῖται ζωήν. Aqua viva vocatur baptismus, non quod aqua baptismatis aliam habeat naturam, sed quia per illam aquam divina gratia donat vitam æternam. Greg. Nyssenus in Baptismum Christi, t. 3. pag. 396. Ταύτην τὴν εὐεργεσίαν ως τὸ ὑδωρ χαρίζεται ἢν γάρ ἀν πάσης τῆς ικτίσεως ὑψηλότερον ἀλλὰ θεῖο τρόπαγμα, καὶ ἡ τὸ Πνεύματος ἐπιφοίτησις, μυζητῶς ἐρχομένη πρὸς τὴν ἡμετέραν ἐλευθερίαν ὑδωρ δὲ ὑπηρετεῖ πρὸς ἔνδειξιν τῆς οὐαθάρσεως. Hoc beneficium non aqua largitur; esset enim omni creaturā sublimior; sed Dei præceptum, ὁ Σπίριτος, qui mysticè ad nostram libertatem venit, accessus. Aqua vero subseruit ad ostendendam purificationem. Basilijus M. de Spiritu S. cap. 15. pag. 178. "Εἰτις ἐξιν ἐν τῷ ὑδατι χάρις, ὃν ἐκ τῆς Φύσεως ἐξι τὸ ὑδωτος, ἀλλ' ἐκ τῆς τὸ Πνεύματος παρουσίας· οὐ γάρ ἐξι τὸ βάπτισμα βύτῳ σαρκὸς ἀπόθεσις, ἀλλὰ συνειδῆσεως ἀγαθῆς ἐπερώτυμα εἰς θεόν. Si quae est gratia in aqua, non est ex ipsis aquæ natura, sed à Spiritu præsentia: Baptismus enim non est depositio sordium corporis, sed conscientiæ bonæ interrogatio apud Deum. Chrysostomus Homil. 25. in Joh. pag. 655. "Ωσκερ ἐν ἀρχῇ ὑπέκειτο ζοιχεῖον ἡ γῆ, τὸ δὲ πᾶν τοῦ διακλάττοντος ἦν ὥστα καὶ οὗν ὑπέκειται μὲν ζοιχεῖον τὸ ὑδωρ, τὸ δὲ πᾶν τῆς τὸ Πνεύματος ἐξι χάριτος. Quemadmodum in principio terra elementum subiecta fuit, totum autem Creatoris fuit: ita etiam nunc subjicitur quidem clementum, nempe aqua, verum totum est gratiæ Spiritu. Alia, quæ in eandem sententiam afferri possent plurima, brevitatis studio omittimus.

### VI. Proprietates Baptismi sunt,

1. quod sit unus. Confitentur hoc Patres Constantinopolitani, dicendo, Ομολογοῦμεν ἐν βάπτισμα. Unum confitemur baptismus. Respexerunt ad locum Apostoli ad Ephes. 4:5. Εἰς Κύριος, μία τις, ἐν βάπτισμα. Unus Dominus, una fides, unum baptismus. Nec repugnant verba Apostoli ad Hebreos 6:2. ubi fit mentio βαπτισμῶν διδαχῆς. Apostolus enim, ut vult Theodoretus ad præsentem locum, pag. 419. πληθυντικῶς τὸ βάπτισμα τέθεικεν, οὐ τολλὰ εἶναι διδάσκων βαπτίσματα, ἀλλ' ἐκειδὰν τολλοὶ τῆς τὸ βαπτίσματος ἀτολαύστι χάριτος, pluraliter posuit vocem βαπτίσμα, non multa docens esse baptismatas, sed quia multi gratiæ baptismatis sunt participes. Aliter Chrysostomus Homil. 9. in Epistolam ad Hebreos, pag. 481. quem vide. Verum, si rem paulò accuratiūs perpendamus, patet Apostolum loqui